
1 

 

 
  

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A  
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE  

Settore di supporto al Centro multidisciplinare per la formazione degli insegnanti 

 
IL RETTORE  

 
 

 Visto il D.P.C.M. 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli 

obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”, e in particolare l’art. 9, comma 5; 

 

Visto il D. R. n. 4555 del 27 settembre 2024 con cui è stato costituito il Centro multidisciplinare per la 

formazione degli insegnanti (di seguito Cemform) ed emanato il relativo regolamento di 

organizzazione e funzionamento; 

 

Visto  il D. R. n. 2253 del 28 maggio 2025 con il quale è stato emanato Bando per l’ammissione ai 

percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento dei docenti delle 

scuole secondarie di primo e secondo grado - a. a. 2024/2025; 

 

Visto  il D.M. n. 270 del 19 marzo 2025, di autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione 

dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a. a. 2024/2025; 

 

Visto  il D.M. n. 148 del 24 febbraio 2025, Decreto di riserva dei posti per i percorsi di formazione 

iniziale dei docenti;  

 

Considerata la necessità di svolgere una sessione suppletiva nel mese di Gennaio 2026 per le classi di concorso 

A011 e AB24; 

 

Visto  il D. R. n. 66 del 8 gennaio 2026, di nomina delle Commissioni preposte alla valutazione della 

prova finale, costituite, per ciascuna classe di concorso di cui alla precedente premessa, in 

conformità a quanto previsto dall’art. 9, comma 5, del D.P.C.M. 4 agosto 2023; 

 

Visti  i verbali delle Commissioni di esaminatrici, con i quali sono state valutate le prove scritte, 

assegnate le tracce a ciascun candidato per la preparazione della lezione simulata, valutate le 

prove orali e determinato il voto finale, calcolato con le modalità previste dall’art. 14, comma 6 

del bando di ammissione; 
  

Preso atto    della regolarità delle procedure in esame;   

 
DECRETA  

  

Art. 1  
 

1. Sono approvati gli atti relativi alla valutazione della prova finale, svoltasi nella sessione suppletiva del 

mese di gennaio 2026, per le classi A011 e AB24 dei percorsi di formazione iniziale e abilitazione 



2 

 

all’insegnamento dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado attivati presso l’Università 

di Genova per l’a. a. 2024/2025. 

2. Le votazioni relative alla prova scritta e alla prova orale, il voto finale e l’esito della valutazione di ciascun 

candidato sono riportati, suddivisi in base alla classe di concorso, nell’Allegato 1. 

 

Art. 2 

  

1. Sono dichiarati abilitati nella classe di concorso corrispondente al percorso formativo universitario a cui si 

sono iscritti i candidati riportati nell’Allegato 1. 

2. L’Allegato 1 costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 3 

 

1. Il presente decreto è pubblicato nell’albo informatico di Ateneo. Gli esiti della valutazione della prova 

finale sono pubblicati nella pagina dedicata ai percorsi formativi abilitanti: 

https://unige.it/postlaurea/formazioneinsegnanti/60cfu . 

2. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area didattica, 

servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione – Settore di supporto al Centro 

multidisciplinare per la formazione degli insegnanti. 

  
 

IL RETTORE 

Prof. Federico Delfino 

  

  

 
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  
 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Claudia De Nadai   



3 

 

 

ALLEGATO 1 

 

 

  
  

ESITI FINALI 
 

 

 

CLASSE A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  
     

    Seduta del 20/01/2026 pomeriggio 

 

Matricola Cognome Nome CFU Voto 
prova 
scritta 

Voto 
prova 
orale 

Voto 
finale 

Esito 

8966827  MARTIRE  GIULIO  60 8 9 9/10 ABILITATO/A 

 

 

 

CLASSE AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 
 

    Seduta del 21/01/2026 pomeriggio 

 

Matricola Cognome Nome CFU Voto 
prova 
scritta 

Voto 
prova 
orale 

Voto finale Esito 

1747683   POZZO   ROMINA   30 7 7 7/10 ABILITATO/A 

 

 


		2026-01-23T17:21:10+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




